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Bücherangebot aus dem Nachlass 

Dr. Helmut Wolf 
 

Der verstorbene Leiter des HGON-Arbeitskreises Darmstadt Helmut Wolf wollte den 
Naturschutz auch nach seinem Tod unterstützen. Seinem Wunsch gemäß übernahm das 
Förderwerk Natur e.V. seine naturwissenschaftlichen und weitere Bücher aus anderen 
Gebieten, um sie zugunsten des Naturschutzes einzusetzen. Ein Teil der 
naturwissenschaftlichen Bücher kommen nun bei Naturschutzaktivitäten direkt zum Einsatz; 
Weitere – nicht nur naturkundliche Titel – wurden in dieser Angebotsliste zusammengefasst, 
um die Erlöse zugunsten von Projekten der HGON im Kreis Darmstadt-Dieburg zur 
Verfügung zu stellen (Weitere Angebote gibt es auf www.foerderwerk-natur.de). 

 

1 Aichele, Dr. D. / Dr. H. W. Schwegler: Unsere Moos- und Farnpflanzen. Eine 
Einführung in die Lebensweise, den Bau und das Erkennen heimischer Moose, Farne, 
Bärlappe und Schachtelhalme. 13.-17. Tsd. Stuttgart: Franckhsche Verlagshandlung 
1963 20 cm, 181 S. mit 68 Abb. im Text sowie 264 Abb. auf 44 Kunstdrucktafeln. Ln. 
Schnitt gebräunt. Gut erhalten. Kosmos Naturführer.  4,--  

2 Amann, Gottfried: Bäume und Sträucher des Waldes. Taschenbildbuch der Nadeln und 
Blätter, Blüten, Früchte und Samen, Zweige im Winterzustand und Keimlinge der 
beachtenswertesten Bäume und Sträucher des mitteleuropäischen Waldes mit Textteil 
über deren Bau und Leben. 7. Aufl. Melsungen: Neumann-Neudamm 1965 20 cm, 231 
S. mit zahlreichen Abb. Ln. Name a. V., Sonst gut erhalten.  10,--  

3 Anderson, E. B., Fish, Margery u. a.: The Oxford Book of Garden Flowers. 
Illustrations by B. E. Nicholson. Reprinted. London: Peerage 1985 24,5 cm, VIII, 207 S. 
mit zahlreichen Abb. Pp. Ecken etw. bestoßen, Kanten leicht berieben, etwas schief 
gelesen, sonst gut erhalten.  4,--  

4 Artenschutzsymposium Braunkehlchen. des Deutschen Bundes für Vogelschutz 
Landesverband Baden-Württemberg e.V. am 24. und 25. Mai 1986 in Bad Buchau am 
Federsee. Referate und Beiträge. Karlsruhe: Inst. für Ökologie u. Naturschutz; Stuttgart : 
Dt. Bund für Vogelschutz, Landesverb. Baden-Württemberg, 1988. 24 cm. 223 S., Ill. 
(z.T. farb.), graph. Darst., Kt. Kart. Ecken etw. bestoßen, sonst leichte Gebrauchsspuren. 
Beihefte zu den Veröffentlichungen für Naturschutz und Landschaftspflege in Baden-
Württemberg; 51.  10,--  
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Angebot 4 Angebot 5 

Angebot 6 Angebot 7 

5 Artenschutzsymposium Neuntöter. des Deutschen Bundes für Vogelschutz 
Landesverband Baden-Württemberg e.V. am 16. und 17. Juni 1984 in Bad Buchau am 
Federsee. Referate und Beiträge. Karlsruhe: Inst. für Ökologie u. Naturschutz; Stuttgart : 
Dt. Bund für Vogelschutz, Landesverb. Baden-Württemberg, 1987. 24 cm. 204 S., Ill. 
(z.T. farb.), graph. Darst., Kt. Kart. Ecken etw. bestoßen, sonst leichte Gebrauchsspuren. 
Beihefte zu den Veröffentlichungen für Naturschutz und Landschaftspflege in Baden-
Württemberg ; 48.  10,--  
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6 Artenschutzsymposium Schwarzspecht. des Deutschen Bundes für Vogelschutz 
Landesverband Baden-Württemberg e.V. am 29. und 30. 3. 1980 in Freudenstadt im 
Schwarzwald. Referate und Beiträge. Karlsruhe: Inst. für Ökologie u. Naturschutz; 
Stuttgart : Dt. Bund für Vogelschutz, Landesverb. Baden-Württemberg, 1981. 24 cm. 
123 S., Ill. (z.T. farb.), graph. Darst., Kt. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. Beihefte zu den 
Veröffentlichungen f. Naturschutz u. Landschaftspflege in Baden-Württemberg ; 20. 10,--  

7 Atik, Anne: Wie es war. Erinnerungen 
an Samuel Beckett. Mit neun Portrait-
zeichnungen von Avigdor Arikha. Aus 
dem Englischen von Wolfgang Held. 1. 
Aufl. Frankfurt am Main: Suhrkamp, 
2003. 25 cm. 173 S., Ill. Pp., SU. 
Leichte Gebrauchsspuren.  8,--  

8 Auden, W. H.: Poems. London: Faber 
and Faber (1950) 22,5 cm, 89 S., Ln. 
Einband etw. lichtrandig Schnitt etw. 
gebräunt u. angestaubt. Gut erhalten. 
 18,50 

9 Bätzing, Werner: Die Alpen. 
Entstehung und Gefährdung einer 
europäischen Kulturlandschaft. Neu-
fassung. München: Beck, 1991. 21 cm. 
287 S., Ill., graph. Darst., Kt. Pp. Schnitt Angebot 9 
etw. gebräunt, sonst gut erhalten.  8,--   

10 Bauer, Hans-Günther / Berthold, 

Peter: Die Brutvögel Mitteleuropas. 
Bestand und Gefährdung ; mit 
zahlreichen Tabellen. Wiesbaden: Aula-
Verl, 1996. 25 cm + Beil. (1 Bl.). 715 S., 
Ill., graph. Darst. Pp. Ecken u. Kapitale 
etw. bestoßen, Stempel a. V., Vorsatz 
gering fleckig. Sonst gut erhalten.  30,--  

11 Baumann, Uwe [Hrsg.]: Claudius 
Tiberius Nero. A critical edition of the 
play published anonymously in 1607. 
Frankfurt am Main/Bern/New 
York/Paris: Lang, 1990. 21 cm. 365 S. 
Kart. Rücken mit Knickspur vom lesen, 
Ecken bestoßen, Schnitt mit Fleck / 
angeschmutzt. Bibliotheca humanistica ; 
Bd. 4. 30,-- 
 

 

   Angebot 10 
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Angebot 11 Angebot 12 

12 Baumann, Helmut / Künkele, Siegfried: 
Die wildwachsenden Orchideen Europas. 
Stuttgart: Franckh, 1982. 20 cm. 432 S., 249 
Ill. (farb.), 191 Kt. Ln., SU. SU. mit 
Gebrauchsspuren, Name a. T. Sonst gut 
erhalten. Kosmos-Naturführer.  15,--  

13 Baumann, Uwe [Hrsg.]: Henry VIII in 
history, historiography and literature. 
Frankfurt am Main/Berlin/Bern/New 
York/Paris/Wien: Lang, 1992. 22 cm. 327 S., 
Ill. Pp. Etwas schief gelesen, sonst gut 
erhalten.  20,--  

14 Berg-Schlosser, Gerhard: Die Vögel 
Hessens Ergänzungsband. Frankfurt / M.: 
Waldemar Kramer 1968 23,5 cm, 301 S. mit 
Ktn. Ln. Stempel a. V., sonst gut erhalten. 
Senckenberg-Buch 48.  25,--  

 

   Angebot 14 

15 Berthold, Peter / Bezzel, Einhard / Thielcke, Gerhard (Hrsg.): Praktische 
Vogelkunde. Empfehlungen für die Arbeit von Avifaunisten und Feldornithologen. 
Greven: Kilda 1974 24,5 cm, 144 S. mit Abb. Pp. Kanten etw. berieben, Name a. V. 
Sonst gut erhalten.  6,--  
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Angebot 16 Angebot 17 

16 Berthold, Peter: Vogelzug. Eine kurze, aktuelle Gesamtübersicht. Darmstadt: 
Wissenschaftliche Buchgesellschaft 1990. 23 cm. X, 252 S., 51 Ill., graph. Darst. und Kt. 
Pp. Ecken etw. bestoßen, etwas schief gelesen, Stempel a. V. Sonst gut erhalten.  8,--  

17 Bezzel, Einhard: Kompendium der Vögel Mitteleuropas: Nonpasseriformes - 
Nichtsingvögel. Wiesbaden: Aula-Verl, 1985. 23 cm, 792 S. : 198 Ill., 127 Kt. Pp. 
Oberer Schnitt braunfleckig / angeschmutzt. Einband mit kl. Beschädigung. Sonst gut 
erhalten.  22,--  

18 Bezzel, Einhard: Ornithologie. Stuttgart: Ulmer, 1977. 19 cm. 303 S., 24 Ill. u. graph. 
Darst. TB. Schnitt etw. gebräunt, Name a. V. Gut erhalten. Uni-Taschenbücher ; 681. 5,--  

19 Binns, J. W.: Intellectual Culture in elizabethan and jacobean England. The Latin 
Writings of the Age. Leeds: Francis Cairns (1989) 22 cm, XXV, 761 S., Pp. Kapitale u. 
Ecken bestoßen. Wenige Markierungen am Seitenrand. Sonst gut erhalten. ARCA 
Classical and Medieval Texts, Papers and Monographs 24.  60,--  

20 Biologie und Schutz der Wasseramsel. Referate und Beiträge des Symposiums am 10. 
u. 11. März 1984 in Freiburg. Zoologisches Institut der Albert-Ludwigs-Universität 
Freiburg, Deutscher Bund für Vogelschutz, Landesverband Baden-Württemberg e.V., 
Fachschaft für Ornithologie Südlicher Oberrhein im Deutschen Bund für Vogelschutz. 
1985 22 cm, S. 159-451, mit Abb. Kart. Umschlag am Rücken ausgeblichen, Stempel a. 
V. Sonst gut erhalten. Ökologie der Vögel Ecology of Birds Band 7 Heft 2.  12,--  

21 Blume, Dieter: Die Buntspechte. 3., überarbeitete Aufl. Wittenberg: A. Ziemsen 1977 
20,5 cm, 132 S., mit 76 Abb. u. 2 Farbtafeln. Broschur. Einband gebräunt u. gebogen, 
mit Knickspuren. Die Neue Brehm-Bücherei 315.  4,-- 
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Angebot 20 Angebot 22 

22 Brauneis, Wolfram: Der Wanderfalke in Mitteldeutschland. Gelungene 
Wiederansiedlung durch ein Auswilderungsprojekt. Witzenhausen: Werratalverein 1996 
24 cm, 48 S. mit Abb. Broschur. Leichte Gebrauchsspuren. Schriften des 
Werratalvereins Witzenhausen Heft 31.  8,50 

23 Brehms Tierleben in sechs Bänden (komplett). In Auswahl hrsg. und bearbeitet von 
Carl W. Neumann. Säugetiere I-III, Vögel I + II, Kriechtiere Lurche Fische. 6 Bände. 
Leipzig: Philipp Reclam jun. (1924) 18 cm, 687 / 590 / 738 / 724 / 728 / 776 S. mit zus. 
150 Bildtafeln. Altdeutsche Schrift. HLdr., Kopffarbschnitt. Einbände (vor allem an den 
Kanten) etw. berieben, Ecken etw. bestoßen, 
Schnitt gebräunt.  30,--  

24 Bub, Hans: Lerchen und Schwalben. 
Kennzeichen und Mauser europäischer 
Singvögel, 1. Teil. 1. Aufl. Wittenberg: A. 
Ziemsen 1981 20,5 cm, 122 S., mit 55 Abb. 
Broschur. Schnitt gebräunt. Oberes Kapital 
gering beschädigt. Sonst gut erhalten. Die 
Neue Brehm-Bücherei 540.  4,--  

25 Chaucer, Geoffrey: Sir Francis Kynastons 
Übersetzung von Chaucers Troilus und 
Criseyde. Interpretation, Edition und 
Kommentar. Frankfurt am 
Main/Berlin/Bern/New York/Paris/Wien: 
Lang, 1997. 21 cm. 493 S., Ill. Kart. Ecken 
etw. bestoßen, kopiertes Bild im Vorsatz 
eingeklebt. Bibliotheca humanistica ; Bd. 6. 
 45,--  
  Angebot 25 
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26 Condrau, Gion: Der  Mensch und sein Tod. certa moriendi condicio. Überarb. Aufl. 
Zürich: Kreuz-Verl, 1991. 25 cm. 480 S., zahlr. Ill. Pp. Etwas schief gelesen, sonst gut 
erhalten.  7,--  

27 Costa, Antonio da u. Franquinho, Luis de O.: Madeira. Plantas e Flores Plantes et 
fleures Plants and Flowers Pflanzen und Blumen Planter og Blomster Växter och 
Blommor. Funchal: Francisco Ribeiro 1990 21,5 cm, 435 S. mit vielen farb. Abb. Text 
mehrsprachig. Pp. Gut erhalten.  5,--  

28 Creutz, Gerhard: Der Graureiher. 1. Aufl. Wittenberg: A. Ziemsen 1981 20,5 cm, 195 
S., mit 82 Abb. Broschur. Schnitt gebräunt. Oberes Kapital gering beschädigt. Sonst gut 
erhalten. Die Neue Brehm-Bücherei 530.  4,--  

29 Dallmann, Manfred: Der Zaunkönig. 1. Aufl. Wittenberg: A. Ziemsen 1987 20,5 cm, 
95 S., mit 57 Abb. Broschur. Schnitt gebräunt. Oberes Kapital etw. gestaucht. Sonst gut 
erhalten. Die Neue Brehm-Bücherei 577.  6,--  

30 Darwin, Charles: Reise eines Naturforschers um die Welt. Ch. Darwin´s gesammelte 
Werke Erster Band. Autorisirte deutsche Ausgabe. Aus dem Englischen von J. Victor 
Carus. Stuttgart: E. Schweizerbart´sche Verlagsbuchhandlung 1875 23 cm, XII, 596 S. 
mit vierzehn Holzschnitten. HLdr. Rücken u. Kanten stark berieben, Ecken bestoßen. 
Stark braunfleckig. Name a. V.  100,--  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Angebot 27 Angebot30  
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31 Darwin, Charles: The Origin of Species by means of natural selection or the 
Preservation of Favoured Races in the struggle for life. Edited with a Introduction by J. 
W. Burrow. Reprinted. Harmondssworth: Penguin Books 1974 18 cm, 477 S., TB. 
Umschlag mit deutlichen Gebrauchsspuren, Ecken bestoßen, Schnitt gebräunt, Name a. 
V. Pelican Classics.  2,50 

32 Demandt, Alexander [Hrsg.]: Konstantin der Grosse. Imperator Caesar Flavius 
Constantinus ; Ausstellungskatalog. Mainz am Rhein: von  Zabern, 2007. 31 cm + 1 CD-
ROM. 519 S., zahlr. Ill. Pp. Oberer Schnitt angeschmutzt, Einband etw. berieben / 
verkratzt. Gut erhalten.  18,--  

 

Angebot 32 Angebot 33 

33 Ellenberg, Heinz: Vegetation Mitteleuropas mit den Alpen in ökologischer Sicht. 4., 
verb. Aufl. Stuttgart: Ulmer, 1986. 24 cm. 989 S., 499 Ill., graph. Darst. u. Kt. Ln., SU. 
SU. etw. verkratzt / berieben. Stempel a. V. Gut erhalten.  28,--  

34 Erasmus von Rotterdam: Colloquia Familiaria - vertraute Gespräche. Ausgewählte 
Schriften sechster Band. Ausgabe in acht Bänden Lateinisch und Deutsch. Hrsg. von 
Werner Welzig. Darmstadt: Wissenschaftliche Buchgesellschaft 1967 19,5 cm, XXVII, 
597 S., Ln. Rücken u. Schnitt gebräunt, Name a. Vorsatz, Schnitt etw. fleckig.  18,--  

35 Erasmus von Rotterdam: Epistola ad Paulum Volzium - Brief an Paul Volz / 
Enchiridion Militis Christiani - Handbüchlein eines christlichen Streiters. Ausgewählte 
Schriften erster Band. Ausgabe in acht Bänden Lateinisch und Deutsch. Hrsg. von 
Werner Welzig. Darmstadt: Wissenschaftliche Buchgesellschaft 1968 19,5 cm, XXv, 
375 S., Ln. Rücken u. Schnitt gebräunt, Namensstempel im Vorsatz.  24,--  

36 Erasmus von Rotterdam: Sive Laus Stultitiae / Carmina Selecta - Auswahl aus den 
Gedichten. Ausgewählte Schriften zweiter Band. Deutsche Übersetzung von Alfred 
Hartmann / Wendelin Schmidt-Dengler. Ausgabe in acht Bänden Lateinisch und 
Deutsch. Hrsg. von Werner Welzig. Darmstadt: Wissenschaftliche Buchgesellschaft 
1975 19,5 cm, XXXIX, 361 S., Ln. Rücken u. Schnitt gebräunt, Name a. Titel.  18,50 
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37 Erzgräber, Willi: Der  englische Roman von Joseph Conrad bis Graham Greene. 
Studien zur Wirklichkeitsauffassung und Wirklichkeitsdarstellung in der englischen 
Erzählkunst der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts. Tübingen/Basel: Francke, 1999. 19 
cm. 496 S. TB. Schnitt etw. gebräunt. Gut erhalten. UTB ; 1989.  4,--  

 

Angebot 37 Angebot39 

38 Erzgräber, Willi [Hrsg.]: Kontinuität und Transformation der Antike im Mittelalter. 
Veröffentlichung der Kongressakten zum Freiburger Symposion des 
Mediävistenverbandes. Sigmaringen: Thorbecke, 1989. 24 cm. 399 S., Ill., graph. Darst. 
Ln. Leichte Gebrauchsspuren. Veröffentlichung der Kongreßakten zum ... Symposion 
des Mediävistenverbandes ; 2.  19,--  

39 Gatter, Wulf: Vogelzug und Vogelbestände in Mitteleuropa. 30 Jahre Beobachtung des 
Tagzugs am Randecker Maar ; mit 16 Farbtafeln. Wiebelsheim: Aula-Verl, [2010]. 24 
cm. XIV, 656 S., Ill., graph. Darst., Kt. Kart. Leichte Gebrauchsspuren.  5,--  

40 Gattiker, Ernst / Gattiker, Luise: Die Vögel im Volksglauben. Eine volkskundliche 
Sammlung aus verschiedenen europäischen Ländern von der Antike bis heute. 
Wiesbaden: AULA-Verl, 1989. 24 cm. 589, 12 S., 55 Ill. Pp., SU. SU. etw. berieben. 
Sonst leichte Gebrauchsspuren.  12,50 

41 Genaust, Helmut: Etymologisches Wörterbuch der botanischen Pflanzennamen. 3., 
vollst. überarb. und erw. Aufl. Hamburg: Nikol, 2005. 23 cm. VII, 701 S. Pp., SU. SU. 
mit Randläsuren. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  5,--  
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Angebot 40 Angebot 42 

42 Génot, Jean-Claude: Athene noctua Bibliographie mondiale World bibliography 
Weltbibliographie. Miecourt: Fondation suisse pour les rapaces (FSR) (1989) 23 cm, 113 
S. mit Abb. Engl. Broschur. Stempel a. V., wenige Anstreichungen, sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  15,--  

43 Glutz von Blotzheim, Urs N. (Hrsg.): Handbuch der Vögel Mitteleuropas Bände 1-14 
(in 22). Beiliegend: 2 geheftete Broschüren Berichtigungen zu den Bänden 1-10 / 11-13. 
z.T. 2. Aufl. / Nachdruck. 22 Bände. Wiesbaden / Frankfurt / M.: Aula / Akademische 
Verlags-Anstalt 1975 - 1997 23,5 cm, Ln., SU. SU. mit Gebrauchsspuren (Einrisse, 
geknittert, angeschmutzt) und am Rücken handschriftliche Angaben zum Inhalt (z.B. 
Taucher, Kormoran...). Z.T. Schnitt etw. angeschmutzt, sonst gut erhalten.  650,--  

44 Grandjot, Werner: Reiseführer durch das Pflanzenreich der Mittelmeerländer. Dritte, 
erweiterte u, verbesserte Aufl. Bonn: Kurt Schroeder 1965 17 cm, 221 S. mit 232 
Textzeichnungen, 65 Farbzeichnungen und Fotos, darunter 32 Farbaufnahmen. KstLdr., 
SU. SU. mit Randläsuren. Schnitt gebräunt, einzelne Seiten durch getrocknete Pflanzen 
stellenweise verfärbt. Sonst gut erhalten.  2,50 

45 Grimmett, R. F. A. u. Jones, T. A.: Important Bird Areas in Europe. Second Reprint. 
Cambridge: International Council for Bird Preservation 1991 21,5 cm, X, 888 S. Kart. 
Rücken etw. rund mit Knickspuren vom lesen und verblichen, Name a. T. Technical 
Publication No. 9  6,--  
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Angebot 43 

46 Gruber, Karl: Die Gestalt der deutschen Stadt. Ihr Wandel aus der geistigen Ordnung 
der Zeiten. München: Callwey 1952 26 cm, 198 S. mit Ill. HLn. Schnitt gebräunt u. 
stockfleckig, Name a. V. Sonst gut erhalten.  16,--  

47 Gust, Wolfgang: Das  Imperium der Sultane. Die Geschichte des Osmanischen Reichs. 
Hamburg: Nikol, 2007. 22 cm. 414 S., Kt. Pp. Etwas schief gelesen, sonst gut erhalten. 6,50 

48 Haeupler, Henning / Muer, Thomas: Bildatlas der Farn- und Blütenpflanzen 
Deutschlands. Stuttgart (Hohenheim): Ulmer, 2000. 31 cm. 759 S., überw. Ill. Pp., SU. 
SU. berieben und mit Randläsuren. Schnitt etw. angeschmutzt. Sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  40,--  
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Angebot 45 Angebot 46 

 

Angebot 48 Angebot 52 

49 Hasse, Heinrich: Schopenhauer. Mit einem Bildnis Schopenhauers. München: Ernst 
Reinhardt 1926 20 cm, 516 S., Ln. Einband u. Schnitt gebräunt, Ecken bestoßen, Schnitt 
angeschmutzt / fleckig, Stempel a. V. Geschichte der Philosophie in Einzeldarstellungen 
Abt. VIII. Die Philosophie der neuesten Zeit II Band 34.  4,50 

50 Hessische Gesellschaft für Ornithologie und Naturschutz (Hrsg.): Avifauna von 
Hessen Band 1-4 (komplett). [Ausg. in 4 Bd.]. Echzell: HGON, 1993 27 cm. 
Loseblattsammlung. Rote Plastik-Ringordner ohne Schuber. Ordner von Band 1 mit 
Kratzer, sonst gut erhalten.  80,--  
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51 Hölscher, Uvo: Die  Odyssee. Epos zwischen Märchen und Roman. 3., durchges. Aufl. 
München: Beck, 1990. 23 cm. 360 S. Ln. Gut erhalten.  8,--  

52 Hölzinger, Jochen (Hrsg.): Die Vögel Baden-Württembergs Bd. 1.1 - 1.3.: Gefährdung 
und Schutz. Teil 1: Artenschutzprogramm Baden-Württemberg Grundlagen 
Biotopschutz ; Teil 2: Artenschutzprogramm Baden-Württemberg Artenhilfsprogramme; 
Teil 3: Artenschutzrecht Historischer Teil. 3 Bände. Stuttgart (Hohenheim): Ulmer, 
1987. 24,5 x 23 cm, Zus. 1800 S. mit Illustrationen (z.T. farb.), Kt. Ln., SU. SU. mit 
Randläsuren. Schnitt etw. angeschmutzt. Gut erhalten.  60,--  

53 Hölzinger, Jochen (Hrsg.): Die Vögel Baden-Württembergs Bd. 3.2: Singvögel 2. 
Passeriformes - Sperlingsvögel: Muscicapidae (Fliegenschnäpper) und Thraupidae 
(Ammertangaren). Stuttgart: Ulmer, 1997. 24,5 x 23 cm, 939 S. mit 773 Abb. und 271 
Tab., 26 Farbfotos auf 16 Tafeln. Pp. Stempel a. V. Gut erhalten.  15,--  

 

Angebot 53 Angebot 54 

54 Hölzinger, Jochen (Hrsg.): Die Vögel Baden-
Württembergs Bd. 5: Atlas der Winterverbreitung. 
Bearbeitet von Hans-Günther Bauer, Martin 
Boschert und Joachim Hölzinger. Stuttgart: Ulmer, 
1995. 24,5 x 23 cm, 557 S. mit 451 Abb. und 92 
Tab. Ln., SU. SU. mit Randläsuren. Schnitt etw. 
angeschmutzt. Gut erhalten.  15,--  

55 Hofter, Mathias René [Hrsg.]: Kaiser Augustus 
und die verlorene Republik. Eine Ausstellung im 
Martin-Gropius-Bau, Berlin, 7. Juni - 14. August 
1988. Mainz: von  Zabern, 1988. 28 cm. 638 S., 237 
Ill., Kt. Kart. Rücken mit Knickspuren vom lesen, 
Ecke bestoßen, Kante etw. bestoßen, Einband etw. 
berieben. Sonst gut erhalten.  12,--  

 
 Angebot 55  
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56 Horaz [Q. Horatius Flaccus]: Oden und Epoden / Satiren.  Q. Horatius Flaccus erklärt 
von Adolf Kiessling Erster + zweiter Teil. Besorgt / erneuert von Richard Heinze. Mit 
einem Nachwort und bibliographischen Nachträgen von Erich Burck. Achte / Siebte 
Aufl. 2 Bände. Berlin: Weidmannsche Verlagsbuchhandlung 1955 / 1959. 19,5 cm, VIII, 
620 / XLV, 414 S., Ln. Einbände am Rücken etw. ausgeblichen, Kapitale u. Ecken 
bestoßen. Schnitt gebräunt, Stempel a. V., z.T. handschriftliche Anmerkungen.  20,--  

 

Angebot 56 

57 Hume, David: A Treatise of Human Natur. In two volumes. 
Introduction by A. D. Lindsay. Reprinted. 2 Bände. London: J. 
M. Dent & Sons 1956 18,5 cm, XXXI, 258 / XVI, 320 S., Ln. 
Stempel a. V., wenige Unterstreichungen im Text. Sonst gut 
erhalten. Everyman´s Library 548 / 549.  24,--  

58 Hutter, Claus-Peter [Hrsg.] / Knapp, Hans Dieter / Wolf, 

Reinhard: Dünen, Heiden, Felsen und andere Trockenbiotope. 
Biotope erkennen, bestimmen, schützen. Stuttgart/Wien: 
Weitbrecht, 1994. 25 cm. 141 S., zahlr. Ill., graph. Darst., Kt. 
Pp. Weitbrecht-Biotop-Bestimmungs-Bücher.  8,--  

 

  Angebot 57 

59 Ijsewijn, Jozef: Companion to neo-latin Studies Part 1. History and Diffusion of neo-
latin Literature. Second entirely rewritten edition. Leuven-Louvain: University Press / 
Peeters Press 1990 24 cm, XII, 370 S. Kart. Ecken etw. bestoßen, Anstreichungen im 
Text. Supplementa Humanistica Lovaniensia V.  22,--  

60 Interessengemeinschaft Sperber (IGS) (Hrsg.): Der  Sperber in Deutschland. Eine 
Übersicht mit Beiträgen aus 15 Regionen. Norderstedt: Books on Demand GmbH, 2008. 
23 cm, 333 S., Ill., graph. Darst., Kt. Kart. Block etw. gebogen, Ecken etw. bestoßen, 
Stzempel a. V. Gut erhalten.  16,--  
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Angebot 59 Angebot 60 

61 Janka, Markus: Ovid. Werk - Kultur - Wirkung. Darmstadt: Wissenschaftliche 
Buchgesellschaft 2007. 23 cm. VIII, 348 S., graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren. 42,--  

 

Angebot 61 Angebot 69 
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62 Jones, Reg: Birds of the Coast / Birds of the Woodlands / Birds of the Mountains and 
Moorlands. 3 Bände. 1973 / 1977 19 cm, n.n.S. mit Abb., Geheftet. Leichte 
Gebrauchsspuren. Jarrold Bird Series.  6,--  

63 Jonsson, Lars: Die  Vögel der Meeresküste. [1. - 15. Tsd.]. Stuttgart: Franckh, 1977. 21 
cm. 126 S., zahlr. Ill. (z.T. farb.), Kt. Pp. Gut erhalten. Kosmos-Feldführer.  4,--  

64 Kant, Immanuel: Kritik der reinen Vernunft. Hrsg. und eingeleitet von August Messer. 
Vollständige Ausgabe. Berlin: Th. Knaur Nachf. (ca. 1928) 19,5 cm, LVI, 616 S., 
altdeutsche Schrift. Ln. Kapitale u. Ecken bestoßen, Einband u. Schnitt etw. fleckig. 
Name a. T.  6,50 

65 Keil, Werner: Artgerechte Niststätten für heimische Vögel. Mit Anleitungen zum 
Selbstbau. Niedernhausen/Ts: Falken, 1991. 21 cm. 94 S., zahlr. Ill. Kart. Stempel a. T., 
sonst gut erhalten. Falken-Bücherei.  2,50 

66 Kendall, Paul Murray: Richard III., König von England. Mythos und Wirklichkeit. 
Kreuzlingen/München: Hugendubel, 2004. 22 cm. 482 S., Kt. Pp. Schnitt gebräunt. 
Leichte Gebrauchsspuren. Diederichs.  4,--  

67 Klemp, Herwig / Zettl, Herbert: Der  Atem der Auen. Streifzüge durch Kühkopf und 
Knoblochsaue. Hatten/Sandkrug: Klemp, 1997. 26 cm. 80 S., überw. Ill. Kart. Kanten 
etw. bestoßen. Altes Preisschild auf Rückseite. Sonst gut erhalten. Natur in Hessen.  4,--  

68 Koch, Klaus [Hrsg.]: Reclams Bibellexikon. 6., verb. Aufl. Stuttgart: Reclam, 2000. 22 
cm. 581 S., Ill., graph. Darst., Kt. Kart. Rücken mit Knickspuren vom lesen, unteres 
Kapital bestoßen, sonst gut erhalten.  6,50 

69 Korneck, Dieter: Süddeutsche Pflanzengesellschaften Teil II. Sand- und Trockenrasen, 
Heide- und Borstgrasgesellschaften, alpine Magerrasen, Saum-Gesellschaften, Schlag- 
und Hochstauden-Fluren. Bearbeitet von Dieter Korneck, Theo Müller und Erich 
Oberdorfer. 3. Aufl. Jena: G.  Fischer, 
1993. 24 cm, 355 S. mit 7 Abb. u. 62 
Tabellen  Kart. Ecken etw. bestoßen, 
Stempel a. V. Sonst gut erhalten.  28,--  

70 Krammer, Mario: Alexander von 
Humboldt. Mensch Zeit Werk. Berlin-
Schöneberg: Gebrüder Weiss o.J. 20 cm, 
439 S., Ln. Gut erhalten.  4,--  

71 Krippendorff, Ekkehart: Politik in 
Shakespeares Dramen. Historien, 
Römerdramen, Tragödien. 1. Aufl. 
Frankfurt am Main: Suhrkamp, 1992. 21 
cm. 491 S. Pp. Etwas schief gelesen, mit 
Anstreichungen im Text. Sonst gut 
erhalten.  15,--  

72 Kunkel, Günther: Die Kanarischen 
Inseln und ihre Pflanzenwelt. 2., durchges. 
Aufl. Stuttgart/New York: Gustav Fischer 
1987. 23 cm. XII, 202 S., 106 Ill. (z.T. 
farb.), 13 Kt. Kart. Ecken u. Kante etw. 
bestoßen, sonst leichte Gebrauchsspuren. 10,--  Angebot 72 
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73 Landschaftspflegekonzept Bayern Bd. II.18: Lebensraumtyp Kies-, Sand- und 

Tongruben. München: Bayerisches Staatsministerium für Landesentwicklung und 
Umweltfragen, 1995. 29,5 cm, 202 S. Kart. Ab S. 169 + hinterer Umschlag mit 
Knickspur. Kl. Strich auf Einband, Ecken etw. bestoßen. Sonst gut erhalten.  14,--  

 

Angebot 73 Angebot 74 

74 Landschaftspflegekonzept Bayern Bd. II.4: Lebensraumtyp Sandrasen. München: 
Bayerisches Staatsministerium für Landesentwicklung und Umweltfragen, 1995. 29,5 
cm, 252 S. Kart. Kl. Strich auf Einband, Ecken etw. bestoßen. Sonst gut erhalten.  16,--  

75 Langosch, Karl: Waltharius Ruodlieb Märchenepen. Latainische Epik des Mittelalters 
mit deutschen Versen. Dritte Aufl. Darmstadt: Wissenschaftliche Buchgesellschaft 1967 
22,5 cm, 385 S., Ln. Namenstempel a. V., sonst gut erhalten.  8,50 

76 Lohmann, Michael / Knut Haarmann / Erich Rutschke: Vogelparadiese Band 1-3. 
Bd. 1.:  Norddeutschland und Berlin : mit 64 Gebietsbeschreibungen / unter Mitarb. 
zahlr. Feldornithologen und Gebietsbetreuer. Mit einem Vorw. von Josef Reichholf / Bd. 
2: West- u. Süddeutschland: mit 58 Gebietsbeschreibungen / Bd. 3: Ost- und 
Mitteldeutschland: mit 48 Gebietsbeschreibungen. Unter Mitarbeit von Knut Haarmann 
u. Johannes Naacke. 3 Bände. Berlin: Parey, 1989 - 1991. 19 cm,  319 / 287 / 241 S. : 
Ill., Kt. TBs. Leichte Gebrauchsspuren.  30,--  

77 März, Robert: Gewöll- und Rupfungskunde. 3., neu von Konrad Banz bearb. Aufl. 
Berlin: Akad.-Verl, 1987. 25 cm. VII, 398 S., 362 Ill. (z.T. farb.). Ln. Schnitt gebräunt, 
sonst gut erhalten. Berliner Tierpark-Buch ; Nr. 14.  18,--  

78 Makatsch, Wolfgang: Strand- und Sumpfvögel Europas. Einschliessl. Nordafrikas u.d. 
Nahen Ostens. Sonderausg. Bindlach: Gondrom, [1987]. 28 cm. 264 S., zahlr. Ill. (z.T. 
farb.), Kt. Pp. Kapitale bestoßen und Rücken oben ca. 2 cm eingerissen. Schnitt gebräunt 
u. oben fleckig. Innen sauber und gut erhalten.  6,--  
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Angebot 76 

 

Angebot 77 Angebot 78 

79 Mauersberger, Gottfried [Mitarb.]: rororo-Tierwelt Band 4-6 = Vögel Band 1-3. 3 
Bände. Reinbek (bei Hamburg): Rowohlt, 1974. 21 cm, zus 518 S. : zahlr. Ill. (z. T. 
farb.). TBs. Einbände und Papier gebräunt, Kanten leicht berieben. Sonst gut erhalten. 
Das Urania Tierreich in 18 Bänden.  10,--  

80 Menzel, Heinz: Der Gartenrotschwanz. 2., ergänzte Aufl. Wittenberg: A. Ziemsen 1984 
20,5 cm, 123 S., mit 50 Abb. Broschur. Schnitt gebräunt. Ecken etw. bestoßen, 
Folienkaschierung des Umschlags fängt an sich zu lösen, Name a. T. Die Neue Brehm-
Bücherei 438.  4,--  

81 Münster, Sebastian: Cosmographia. Faks.-Dr. der Ausg., Basel, Petri, 1628 / [hrsg. von 
Anne Rücker und Frederik Pa 2 Bände. Lahnstein: Ed. Offizin, (2010) 35 cm. Ppe. 
Leichte Gebrauchsspuren.  90,--  
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Angebot 81 
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Angebot 83 Angebot 84 

82 Niemeyer-Lüllwitz, Adalbert / Zucchi, Herbert: Fliessgewässerkunde. Ökologie 
fliessender Gewässer unter bes. Berücks. wasserbaul. Eingriffe. 1. Aufl. Frankfurt am 
Main/Berlin/München, Diesterweg; Frankfurt am Main ; Berlin ; München : Salle; 
Aarau ; Frankfurt am Main ; Salzburg : Sauerländer, 1985. 19 cm. 224 S., 87 Ill., graph. 
Darst. u. Kt. TB. Kapital etw. bestoßen, Schnitt gebräunt. Gut erhalten. Studienbücher 
Biologie.  6,--  

83 Ogilvie, M. A.: Ducks of Britain and Europe. Illustrations by Carol Ogilvie. First 
published. Berkhamsted: T & A. D. Poyser 1975 24 cm, 206 S. mit Ill. Pp., SU. SU. mit 
leichteren Gebrauchsspuren.  Schnitt gebräunt u. etw. angestaubt. Gut erhalten.  26,--  

84 Ogilvie, M. A.: Wild Geese. Illustrations by Carol Ogilvie. First published. 
Berkhamsted: T & A. D. Poyser 1978 24 cm, 340 S. mit Ill. Pp., SU. SU. mit leichteren 
Gebrauchsspuren. Etwas schief gelesen, Schnitt gebräunt. Gut erhalten.  26,--  

85 Oppel, Horst: Das Shakespeare-Bild Goethes. Mainz a. Rh.: Kirchheim & Co. 1949 21 
cm, 118 S.,  HLn. Ecken bestoßen, Schnitt angestaubt , Papier gebräunt.  18,50 

86 Peters, Sabine [Hrsg.]: Hannibal ad portas. Macht und Reichtum Karthagos ; [große 
Sonderausstellung des Landes Baden-Württemberg im Badischen Landesmuseum, 
Schloss Karlsruhe, 25.9.2004 - 30.1.2005]. Karlsruhe: Badisches Landesmuseum, 2004. 
27 cm, 1555 gr. 400 S., zahlr. Ill., Kt. Kart. Rücken mit Knickspuren vom lesen und etw. 
rund, Ecke etw. bestoßen, unterer Schnitt angeschmutzt / mit Fleck. Sonst gut erhalten 10,--  

87 Peterson, Roger Tory: A Field Guide to Western Birds. Field marks of all species 
found in North America west ofthe 100th meridian, with a section on the birds of the 
Hawaiian Islands. Second edition. Boston: Houghton Mifflin Company 1961 18 cm, 
XXVI, 309 S., 1242 ill., 658 in full color. TB. Rücken mit Knickspuren vom lesen, 
Schnitt gebräunt u. etw. angeschmutzt. Sonst gut erhalten.  6,50 
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Angebot 85 Angebot 86 

88 Pfeifer, Sebastian: Die Vögel unserer Heimat. Hrsg. von der Senckenbergischen 
Naturforschenden Gesellschaft. Frankfurt / M. : Waldemar Kramer 1936 18,5 cm, 259 S. 
mit Ill. u. Abb. a. 50 Tafeln. Altdeutsche Schrift. Ill. Ln. Einband am Rücken etw. 
ausgeblichen, Schnitt gebräunt u. etw. fleckig, Stempel u. Name a. Vorsatz. Sonst gut 
erhalten. Senckenberg-Buch 4.  8,50 

 

Angebot 88 Angebot 93 
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89 Pfeifer, Sebastian: Kühkopf-Knoblochsaue. Das größte hessische Naturschutzgebiet. 3., 
erweiterte u. verbesserte Aufl. Bergen-Enkheim: A. Büchse (1971) 21 cm, 135 S. mit 
Abb. Kart. Ecken u. Kapitale bestoßen, Schnitt gebräunt, Name a. V.  5,--  

90 Pfeifer, Sebastian: Neue Erkenntnisse über die Bedeutung der Vögel im biologischen 
Forstschutz. Frankfurt / M.: Vogelschutzwarte für Hessen Rheinland-Pfalz und Saarland 
1957 20,5 cm, 24 S., Geheftet. Umschlag etw. angeschmutzt, Papier gebräunt.  5,--  

91 Polunin, Oleg / Anthony Huxley: Blumen am Mittelmeer. Zweite, durchgesehene Aufl. 
München, Basel, Wien: BLV (1970) 20,5 
cm, 240 S. mit 311 am Standort 
aufgenommenen Farbfotos und 148 
Zeichnungen. Pp. Rücken etw. 
ausgeblichen u. am unteren Kapital 
beschädigt / eingerissen. Hintere 
Einbandecke mit Knickspur, Ecken 
bestoßen. Name a. V. Innen sauber und 
gut erhalten.  2,50 

92 Pott, Richard: Die  Nordsee. Eine Natur- 
und Kulturgeschichte. München: Beck, 
2003. 25 cm. 351 S., Ill. Pp., SU. SU. mit 
leichten Randläsuren, oberes Kapital etw. 
bestoßen, Schnitt etw. angeschmutzt. 
Sonst leichte Gebrauchsspuren.  10,--  

93 Properz: Gedichte. Lateinisch und 
Deutsch von Rudolf Helm. Berlin: 
Akademie 1965 24,5 cm, 291 S.,  Ln. 
Schnitt gebräunt, Namensstempel im 
Vorsatz, sonst gut erhalten.  10,--  

  Angebot 93 

94 Radhakrishnan, S.: Die Gemeinschaft des Geistes. Östliche Religionen und westliches 
Denken. Baden-Baden: Holle (1952) 24 cm, 415 S., Ln. Einband fleckig. Schnitt 
gebräunt, Name a. V. Sonst gut erhalten.  7,50 

95 Reinhardt, Georg: A. Paul Weber, das graphische Werk. Handzeichnungen u. 
Lithographien 1930 - 1978. Im Vorsatz mit eingeklebten Zettel: Sonderausgabe für die 
Wissenschaftliche Buchgesellschaft Darmstadt. Veränd. u. im textl. Teil erw. 
Buchhandelsausg. d. Kataloges zur Ausstellung anl München: Schirmer/Mosel, 1980. 28 
cm. 344 S., 262 Ill. Pp. Einband z.T. gebräunt, etwas schief gelesen. Sonst gut erhalten. 8,--  

96 Remane, Adolf: Sozialleben der Tiere. 2., neubearb. Aufl. Stuttgart: G. Fischer, 1971. 8. 
VI, 177 S., Mit 22 Abb. TB. Ecken etw. bestoßen, Schnitt etw. gebräunt, Name a. V. 
gustav-fischer-taschenbücher.  2,--  

97 Rore, Robert C.: Die Rheinreise. Ein Skizzenbuch ; Aquarelle und Zeichnungen = An  
artist's journey along the Rhine. 1. Aufl. Augsburg: Glaspalast-Ed, 2006. 25 x 29 cm,  96 
S., überw. Ill. Pp., SU. Leichte Gebrauchsspuren.  10,--  
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Angebot 97 

98 Salomonsen, Finn: Vogelzug. München, Basel, Wien: BLV (1969) 23 cm, 210 S. mit 
66 Abb. Broschur. Schnitt gebräunt, Stempel a. V. Moderne Biologie  4,--  

99 Schmeil - Fitschen: Flora von Deutschland und seinen angrenzenden Gebieten. Ein 
Buch zum Bestimmen der wildwachsenden und häufig kultivierten Pflanzen.  83 Aufl. 
Heidelberg: Quelle & Meyer (1968) 18 cm, 516 S. mit 1103 Abb. Ln. 
Einbandbeschriftung z.T. abgerieben, Schnitt gebräunt u. etw. fleckig / angeschmutzt. 
Sonst gut erhalten.  2,50 

100 Schmidt, Egon: Das Blaukehlchen. 3., überarbeitete Aufl. Wittenberg: A. Ziemsen 1988 
20,5 cm, 76 S., mit 42 Abb. Broschur. Schnitt gebräunt. Leichte Gebrauchsspuren. Die 
Neue Brehm-Bücherei 426.  4,50 

101 Schreiber, Georg: Die  Römer in Österreich. Frankfurt [Main]: Societäts-Verlag, 1974. 
; 23 cm. 258 S., Ill., graph. Darst. Ln. Oberer Schnitt etw. angestaubt, sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  9,50 

102 Schrott, Raoul: Homers Heimat. Der Kampf um Troia und seine realen Hintergründe. 
München: Hanser, 2008. 22 cm. 426 S., Ill., graph. Darst., Kt. Pp., SU. Leichte 
Gebrauchsspuren.  10,--  
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Angebot 102 Angebot 103 

103 Schulze, Sabine (Hrsg.): Edward Hopper 1882 - 1967. Ausstellung vom 5. Dezember 
1992 bis 14. Februar 1993 in der Schirn Kunsthalle. Frankfurt / M.: Schirn (1992) 28 
cm, 223 S. mit Abb. Kart. Leichte Gebrauchsspuren.  8,50 

104 Schwidetzky, Ilse: Das Menschenbild der Biologie. Ergebnisse und Probleme der 
Naturwissenschaftlichen Anthropologie. Stuttgart: Gustav Fischer 1959 23 cm, VIII, 218 
S. mit 81 Abb. Ln. Rücken etw. verblichen, Name a. V., Anstreichungen mit Bleistift. 
Sonst gut erhalten.  4,50 

105 Seeber, Hans Ulrich [Hrsg.] / Kohl, Stephan: Englische Literaturgeschichte. 2. Aufl. 
Stuttgart/Weimar: Metzler, 1993. 25 cm. X, 461 S., Ill., Kt. Pp. Einband etw. lichtrandig, 
sonst leichte Gebrauchsspuren.  10,--  

106 Seng, Helmut: Kosmagoi, azonoi, zonaioi. Drei Begriffe chaldaeischer Kosmologie und 
ihr Fortleben. Heidelberg: Winter, c 2009. 22 cm. 214 S., graph. Darst. Pp. Etwas schief 
gelesen, sonst leichte Gebrauchsspuren. Bibliotheca chaldaica ; Bd. 1.  18,--  

107 Seng, Helmut: Untersuchungen zum Vokabular und zur Metrik in den Hymnen des 
Synesios. Frankfurt am Main/Berlin/Bern/New York/Paris/Wien: Lang, 1996. 21 cm. 
454 S. Kart. Unteres Kapital etw. gestaucht, sonst leichte Gebrauchsspuren. Patrologia ; 
Bd. 4.  40,--  
Mit handschriftlicher Widmung des Autors im Vorsatz. 

108 Seng, Helmut: Vergils Eklogenbuch. Aufbau, Chronologie und Zahlenverhältnisse. 
Hildesheim/Zürich/New York: Olms, 1999. 21 cm. 170 S., graph. Darst. Kart. Ecken u. 
Kapitale etw. bestoßen, Schnitt angestaubt, 1 Seitenecke mit Knickspur. Sonst gut 
erhalten. Spudasmata ; Bd. 72.  12,50 

109 Stroh, Wilfried: Latein ist tot, es lebe Latein!. Kleine Geschichte einer grossen Sprache. 
6. Aufl. Berlin: List, 2007. 22 cm. 414 S. Pp. Etwas schief gelesen, sonst gut erhalten. 6,--  
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Angebot 106 Angebot 114 

110 Uexküll, Jakob von: Streifzüge durch die Umwelten von Tieren und Menschen. Ein 
Bilderbuch unsichtbarer Welten. Bedeutungslehre. Mit einem Vorwort von Adolf 
Portmann. Hamburg: Rowohlt 1956 19 cm, 181 S. mit Abb. TB mit Leinenrücken. 
Papier gebräunt. rde 13.  5,--  

111 Weinfurter, Stefan: Herrschaft und Reich der Salier. Grundlinien einer Umbruchzeit. 3. 
Aufl. Sigmaringen: Thorbecke, 1992. 24 cm. 180 S., Ill., graph. Darst., Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  6,50 

112 Willms, Johannes: Napoleon. Eine Biographie. 1. Aufl. München: Pantheon, 2007. 22 
cm. 839 S., Ill., Kt. Engl. Broschur. Leichtere Gebrauchsspuren. Gut erhalten.  10,--  

113 Winkel, Sibylle u. Edmund Flößer: Avifauna des Kreises Darmstadt-Dieburg. 
Dieburg: Landkreis Darmstadt-Dieburg 1990 29,5 cm, 278 S. mit Verbreitungskarten. 
Mit 3 beiliegenden Kartenschablonen auf Pergamentpapier und einem Lesezeichen in 
Einstecklasche an hinterer Umschlag-Innenseite. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. Wirkt 
Ungelesen. Schriftenreihe Landkreis Darmstadt-Dieburg Band 4.  25,--  

114 Wolf, Hans: Vogelwelt von Ostalb, Virngrund und Ries Band 1: Greifvögel und Eulen. 
1993 22 cm, 120 S. mit 40 Abb. Kart. Ecken etw. bestoßen, sonst leichte 
Gebrauchsspuren. Ornitologische Jahreshefte Baden-Württemberg Band 9, Sonderheft 
1993.  8,--  

115 Wyss, Walter von: Charles Darwin. Ein Forscherleben. Zürich, Stuttgart: Artremis 
1958 20,5 cm, 355 S. mit 1 Titelbild. Ln. Einband u. Schnitt etw. fleckig, Schnitt 
gebräunt. Sonst gut erhalten.  4,--  
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Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen: 

Das Angebot ist freibleibend. Es besteht keine Lieferverpflichtung, falls ein bestelltes Buch 
schon verkauft ist. Die angebotenen Bücher sind - soweit nicht anders angegeben - gut 
erhalten. Kleinere Mängel sind nicht immer angegeben, aber immer im Preis berücksichtigt. 
Wir bemühen uns um eine genaue Zustandsbeschreibung.  
  
Widerrufsrecht 
Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in 
Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder - wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen 
wird - durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser 
Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der 
wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) 
und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 2 in 
Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB sowie unserer Pflichten gemäß § 312e Abs. 1 Satz 
1 BGB in Verbindung mit Artikel 246 § 3 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt 
die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an: 
 
Förderwerk Natur e.V. 
Gesetzliche Vertreter: Christoph Kolmet, Susanne Diehl, Dorothea Schmid-Schönbein 
Verkauf: Susanne Diehl 
Kleestädter Straße 34 
64832 Langstadt / Hessen 
Faksimile: 06073 / 743589  
ePost: verkauf (at) foerderwerk-natur.de 
 
Widerrufsfolgen 
Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen 
zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie 
uns die empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand 
zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit ggf. Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von 
Sachen gilt dies nicht, wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf deren Prüfung 
- wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre - zurückzuführen ist. Im 
Übrigen können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine durch die bestimmungsgemäße 
Ingebrauchnahme der Sache entstandene Verschlechterung vermeiden, indem Sie die Sache 
nicht wie Ihr Eigentum in Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert 
beeinträchtigt. Paketversandfähige Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden. Sie haben 
die Kosten der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten entspricht und 
wenn der Preis der zurückzusendenden Sache einen Betrag von 40 Euro nicht übersteigt oder 
wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die 
Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Anderenfalls ist 
die Rücksendung für Sie kostenfrei. Nicht paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen 
abgeholt. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen 
erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der 
Sache, für uns mit deren Empfang. 
Der Rechnungsbetrag enthält die gesetzliche Mehrwertsteuer. Die Preise sind in Euro, hinzu 
kommen Verpackungs- u. Versandkosten! Gebühren aller Art, z.B. Überweisungs-, 
Nachnahme-, Expressgebühren, etc. gehen zu Lasten des Empfängers. Sie können den 
Rechnungsbetrag per Überweisung auf unser Konto (bitte informieren Sie sich bei 
Auslandsüberweisungen vorher über die Höhe der Gebühren, sie sind in der Regel sehr 
hoch!), oder mit Bargeld in Euro per Einschreiben zahlen. Barzahlung bei Abholung ist nach 
vorheriger Terminabsprache möglich. Die Möglichkeit, mit Kreditkarte zu bezahlen, besteht 
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zur Zeit nicht.  
 
Die Lieferung erfolgt auf Rechnung, bei Versand an uns unbekannte Käufer und 
Rechnungsbeträgen über 20 Euro und ins Ausland nur gegen Vorkasse. Die Rechnung ist 
sofort nach Erhalt ohne Abzug zu zahlen. Erfüllungsort ist Babenhausen-Langstadt / Hessen 
und Gerichtsstand ist für beide Teile Dieburg / Hessen.  
 
Bei Bestellungen per Internet erfolgt in der Regel eine Benachrichtigung, ob das bestellte 
Buch schon verkauft ist bzw. wann es verschickt wird. Die Bestellungen werden in der 
Reihenfolge ihres Eingangs bearbeitet. Der Versand erfolgt schnellstmöglich auf Kosten und 
Gefahr des Empfängers per Post zum jeweils günstigsten Tarif. Gemäß § 455 BGB besteht 
Eigentumsvorbehalt bis zur vollständigen Bezahlung.  
 
Ihre Bestellung und Ihre persönlichen Daten (Name, Anschrift) werden bei uns elektronisch 
gespeichert. Sie haben das Recht, nach vollständiger Abwicklung Ihrer Bestellung die 
Löschung Ihrer Daten zu verlangen.  
 
Sollte eine der genannten Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die 
Gültigkeit der anderen davon unberührt.  
 
Durch die Aufgabe einer Bestellung werden diese Geschäftsbedingungen ausdrücklich 
anerkannt.  
  

Die Versandkosten richten sich nach dem Gesamtgewicht der bestellten Bände (incl. 
Verpackung). Innerhalb Deutschlands: Bis 500 g. 1,50 Euro / bis 1000 g. 2 Euro (jeweils als 
unversicherte Büchersendung). Ab einem Gewicht von über 1000 g bzw. ab einem 
Gesamtpreis von 30 Euro erfolgt der Versand als versichertes DHL-Paket für 5 Euro. Ab 
einem Bestellwert von 100 Euro Lieferung innerhalb Deutschlands versandkostenfrei. 

Bestellungen richten Sie bitte an   

Förderwerk Natur e.V. 
z.H. Susanne Diehl 
Kleestädter Straße 34 
64832 Langstadt / Hessen 

 

Oder per elekronischer Post („Email“) an  
foerderwerk-natur@web.de 
 

Bestellungen aus dieser Liste können mit einer Bestellung aus dem Internet-Angebot des 

Förderwerk Natur e.V. unter http://www.foerderwerk-natur.de/laden/ kombiniert 

werden, um Porto zu sparen. Dort können Sie die in dieser Liste angebotenen Bücher 

auch online bestellen und die noch verfügbaren Titel erfahren. 

Bestellungen werden in der Reihenfolge ihres Einganges bearbeitet. 


